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KOMUNIKAT PRASOWY 

 

BANK BFF ROZPOCZYNA NOWY ETAP PROJEKTU 

POŚWIĘCONEGO WŁOSKIEJ SZTUCE WSPÓŁCZESNEJ 

Po uruchomionym w 2021 r. wydarzeniu „Art Factor”, Kolekcja Banku BFF staje się 

bohaterką nowego tomu o sztuce i uczestniczką kolejnej wystawy, która w pierwszej 

połowie 2024 r. zawita do Nowego Jorku i Waszyngtonu 

Album analizujący interakcję między sztuką włoską a sztuką amerykańską w latach 

30. – 80. XX wieku, będzie dostępny w księgarniach we Włoszech już od stycznia, a w 

krajach anglojęzycznych, Stanach Zjednoczonych i Kanadzie, od marca 2024 r. 

Mediolan, 13 grudnia 2023 r. – Bank BFF z przyjemnością ogłasza publikację tomu „Italian and 

American Art – An Interaction – 1930s – 1980s” stanowiącego część szerszego projektu BFF, 

którego celem jest promowanie współczesnej kultury i sztuki włoskiej.  

Wydawnictwo to, poświęcone interakcji i wzajemnej fascynacji sztuką włoską i amerykańską, 

zostało opracowane na podstawie wnikliwego tekstu Renata Miracco, w który wplotły się 

refleksje Ambasador Włoch w Waszyngtonie, Mariangeli Zappii, czerpie swoją inspirację z 

Kolekcji dzieł gromadzonych przez Bank począwszy od drugiej połowy lat 80-tych XX wieku. 

Inicjatywa idzie tropem wystawy pt. „Art Factor – The Pop Legacy in Post-War Italian Art”, która 

podróżowała po Europie w ciągu ostatnich dwóch lat i w ramach której wybrane dzieła z 

Kolekcji BFF trafiły do Lizbony, Madrytu, Aten, Warszawy i Bratysławy; w 2024 r. ekspozycja 

zawita jeszcze do Paryża, aby zakończyć się ostatecznie w przestrzeni muzealnej 

zaprojektowanej w nowej siedzibie Banku, budowanej w Mediolanie. 

Ten nowy tom został opracowany po to, aby wesprzeć amerykańskie etapy wystawy, które 

zaplanowane są w Nowym Jorku na marzec, a w Waszyngtonie – na kwiecień i maj 2024 roku. 

Renato Miracco, historyk sztuki, krytyk i kurator: „Włoska i amerykańska rzeczywistość 

artystyczna zawsze charakteryzowały się „wzajemną fascynacją”. Wydawnictwo stara się zatem 

ukazać tę żywą interakcję i wzajemne oczarowanie począwszy od roku 1930, zaczynając swoją 

opowieść od futuryzmu i dochodząc do różnych włoskich i amerykańskich nurtów artystycznych lat 

60. i 80. Jestem pewien, że ścieżka badawcza, której wątkiem przewodnim jest Kolekcja Banku 

BFF, doprowadzi nas do nowych, interesujących spostrzeżeń.” 

Maria Alicata, kuratorka Kolekcji BFF: „Dla BFF sztuka jest integralną częścią świata pracy i 

wyrazem umiejętności współdziałania w szerszym kontekście międzynarodowym, czego 
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przykładem jest ta książka. Tego rodzaju relacja tworzy się dzięki umiejętnemu przepuszczaniu 

swojego osobistego przekazu przez kulturowe filtry lokalnej tożsamości, która – podobnie jak sama 

firma – ceni sobie smak globalnej przygody i czerpie jednocześnie prawdziwą siłę poprzez swoje 

kulturowe i geograficzne korzenie.” 

Massimiliano Belingheri, dyrektor generalny BFF Banking Group: „Zaangażowanie BFF 

w dziedzinie kultury jest wynikiem poczucia odpowiedzialności Grupy za włoskie dziedzictwo 

artystyczne oraz wyrazem chęci zwrócenia społeczeństwu części wartości generowanej przez BFF, 

zgodnie z jej polityką społeczną i zasadami zrównoważonego rozwoju. Bogactwo tych inicjatyw jest 

dla nas źródłem inspiracji. BFF zawsze podkreśla, że dzięki sztuce wszyscy możemy zrozumieć, jak 

ważna jest w naszym życiu wyobraźnia, kreatywność i innowacyjność, czyli niezbędne narzędzia 

towarzyszące rozwojowi osoby, firmy i społeczeństwa”. 

W 2023 r. projekt kulturalny BFF został objęty patronatem instytucjonalnym Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych i Współpracy Międzynarodowej oraz Ministerstwa Kultury. 

*** 

Tom „Italian and American Art – An Interaction – 1930s – 1980s” został wydany i jest dostępny 

dzięki staraniom wydawnictwa 5 Continents Editions. Będzie można go znaleźć w księgarniach 

we Włoszech od stycznia 2024 r., a w krajach anglojęzycznych, Stanach Zjednoczonych 

i Kanadzie, od marca 2024 r. 

 

BFF Banking Group 

BFF Banking Group jest największym wyspecjalizowanym operatorem finansowym we Włoszech, a także jednym z 

liderów europejskich w zakresie faktoringu, zarządzania wierzytelnościami handlowymi bez regresu i 

należnościami administracji publicznej oraz securities services i usług płatniczych. Grupa działa we Włoszech, 

Chorwacji, Francji, Grecji, Polsce, Portugalii, Czechach, Słowacji i Hiszpanii. BFF jest notowana na Włoskiej Giełdzie 

Papierów Wartościowych. Grupa uzyskała w 2022 roku skonsolidowany skorygowany zysk netto w wysokości 

146 mln euro, przy wskaźniku CET1 Grupy, który na koniec czerwca 2023 r. wynosił 15,6%.  

Link: 

www.bff.com 

www.casabff.com 

www.art-factor.eu  

 

Dane kontaktowe 

 

BFF Banking Group  

Alessia Barrera, Sofia Crosta 

newsroom@bff.com   

+39 02 49905 616  |  +39 02 49905 623  

http://www.bff.com/
mailto:newsroom@bff.com

